
Miasto i Gmina Siewierz - http://www.siewierz.pl/ Data umieszczenia informacji: 2012-11-23 11:20:07

3 MIEJSCE W WOJEWÓDZTWIE, 22 W POLSCE W RANKINGU BIBLIOTEK "RZECZPOSPOLITEJ"

   W tegorocznej  edycji  Rankingu Bibliotek „Rzeczpospolitej” współorganizowanym z
Instytutem Książki siewierska książnica zajęła 22 miejsce, co z jednej strony daje spadek w
porównaniu do ubiegłorocznej edycji (z 2 miejsca), ale z drugiej strony jest to 22 miejsce
spośród 700 (!) bibliotek zgłoszonych do konkursu.

   Ankieta zawierała 18 pytań. Pod uwagę brano powierzchnię biblioteki i filii w przeliczeniu na
1000  mieszkańców,  średnie  zatrudnienie  w  placówce,  wielkość  księgozbioru  oraz  ilość
zakupionych nowości wydawniczych. Punkty można było również zdobyć za procent dotacji
podmiotowej  dla  biblioteki  w  budżecie  gminy,  pozyskane  przez  książnicę  środki
pozabudżetowe,  dostępność  tytułów  prasowych,  własną  stronę  internetową,  dostępność
Internetu dla czytelników, działające przy bibliotece kółka oraz wolontariat. Oceniano również
to, czy biblioteki posiadają udogodnienia dla osób niepełnosprawnych i czy mają w swojej
ofercie pozycje dla osób słabowidzących i niewidomych.

   W sumie w całym rankingu biblioteka mogła uzyskać 335 pkt. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Siewierzu zdobyła 263, 2
pkt, dzięki czemu znalazła się w pierwszej trójce bibliotek z województwa śląskiego, a od ogólnopolskiego lidera - Gminy Kałuszyn
dzieli ją tylko 32,1 pkt.

   "Cieszymy się z wysokiego miejsca w województwie, ale nie zamierzamy na tym poprzestać" - mówi Magdalena Szlachta –
Dyrektor Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Siewierzu. – „ Staramy się poszerzać księgozbiór o coraz to nowsze pozycje i
wychodzić naprzeciw naszym czytelnikom. Możemy pochwalić się bogatą ofertą zajęć dla najmłodszych członków Biblioteki, a od
niedawna rozpoczęliśmy współpracę z Uniwersytetem Trzeciego Wieku w Siewierzu, dla którego również organizujemy wieczorki
literackie.  Wiemy,  że  do doskonałości  jeszcze nam daleko,  ale  najważniejsze,  że  mamy tego świadomość i  nasze działania
połączone ze wsparciem władz samorządowych powodują, że nie stoimy w miejscu i biblioteka ciągle się rozwija.”
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